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Totuus julki 
 

Lopultakin! Vuosi tätä piti odottaa, mutta kyllä kannatti. Suomen ja Kreikan väliset 

vakuussopimukset ovat nyt lopultakin kaiken kansan nähtävillä. Aikaisemminhan niitä vain 

vilautettiin jostakin vitriinistä luotetuimmille kansanedustajille, jotka sitten tekivät sinänsä viisaita 

päätöksiä, mutta nyt sitten me kaikki voimme lukea ne netistä omin silmin vaikka kotisohvalla.  

 

Täytyy sanoa, että sisältö suorastaan pöyristyttää. En ainakaan minä olisi tällaista uskonut, ellen 

omin silmin näkisi. Ehkä kaikkein hurjin lukuisista papereista on surullisenkuuluisa Escrow- ja 

säilytyssopimus, jossa Osapuoli A ja Osapuoli B pyytävät Escrow-asiamiestä avaamaan escrow-tilit 

ja ylläpitämään niitä asetettujen vakuuksien säilyttämistä ja hallintaa varten. Kun Suomessa 

varsinkin oppositio on väittänyt, ettei sopimuksessa puhuta sanaakaan vakuuksista, niin jo tuo 

alaotsikko paljastaa, että väite on täyttä puppua. Siinähän on aivan selvällä suomella sana 

”vakuuksien”, joten se siitä. 

 

Mutta teksti vain kovenee, kun vähän pitemmälle luetaan. Vai mitä mieltä itse olette esimerkiksi 

tästä suorasta lainauksesta: ”Lausekkeiden 19.1. ja 19.3. ehdoista huolimatta jäljempänä olevan 

kappaleen (b) mukaisesti Osapuolella B (”Nykyinen vastapuoli”) on oikeus siirtää novaatiolla 

kaikki tästä sopimuksesta johtuvat oikeutensa ja velvoitteensa (a) Kreikalle (hankkimatta tähän 

Escrow-asiamieheltä erikseen suostumusta mutta vain, mikäli tämän lausekkeen kappaleessa (a)(i) 

määritetyt ehdot täyttyvät), (b) toiselle järjestelyyn osallistuvalle kreikkalaiselle pankille 

(hankkimatta tähän Escrow-asiamieheltä erikseen suostumusta muta vain, mikäli tämän lausekkeen 

kappaleessa (a)(i) määritetyt ehdot täyttyvät) tai (c) muulle Escrow-asiamiehen hyväksymälle 

pankille tai rahoituslaitokselle (tällaista hyväksyntää ei saa kohtuuttomasti pidättää tai 

viivyttää)(”Uusi vastapuoli”), mikäli, ennen kuin siirto tämän lausekkeen 19.2.(a) kappaleissa (a), 

(b), tai (c) määritetylle henkilölle tulee voimaan:…” 

 

Virke jatkuu suunnilleen saman verran eteenpäin, mutta tilanpuutteen vuoksi katkaisemme sen tässä 

tähän – halukkaat voivat lukea loput netistä. Tuosta katkelmasta kuitenkin jo selvinnee kenelle 

tahansa, että oikeuksien siirtäminen novaatiolla on hienoa ja edullista erityisesti Nykyiselle 

vastapuolelle, riippumatta siitä, toteutetaanko se muodossa (a), (b) vai (c). Juuri tätä tietoahan me 

veronmaksajat olemme kaivanneet, ja nyt sitten sen tiedämme. ”Tieto on valtaa”, sanoi jo 

englantilainen filosofi Francis Bacon, ja siltähän tämä tosiaan nyt tuntuu.  
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